职工凝聚力。公司严格遵守《中华人民共和国劳动法》和《中华人民共和国劳动合同法》，依法保护职工

的合法权益。员工按照国家和地方有关法律法规与公司签订《劳动合同》、缴纳五险一金。

（3）供应商、客户和消费者权益保护

公司将诚实守信作为企业发展之基，遵循合法合规、互利双赢的原则，与供应商和客户建立合作共赢

的战略合作伙伴关系，与之保持长期良好的合作关系，充分尊重并保护供应商、客户的合法权益。公司一

宁波江丰电子材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

贯信守承诺，始终坚持“客户至上”的原则，建立全球化的技术支持和客户服务体系，为客户提供优质产品

与满意的服务，充分保障客户利益。

（4）社会公益事业

2018年度，公司为支持社会公益事业，积极向社会公益组织进行捐赠，为支持基础前沿科学技术研究

等公益事业，公司累计对外捐赠了131万元。

（5）其他社会责任

公司诚信经营，遵纪守法，积极履行缴纳义务，增加国家财政收入；公司根据自身需求，面向社会公

开招聘员工，促进就业；公司响应国家环保政策，通过技术创新，致力于绿色环保、节能减排、节约资源

的产品目标，坚持不懈的为社会和行业的可持续发展做出积极贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

宁波江丰电子材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波江丰电子材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,070,000 75.00%   -34,453,467 -34,453,467 129,616,533 59.25%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 164,070,000 75.00%   -34,453,467 -34,453,467 129,616,533 59.25%

其中：境内法人持股 70,477,092 32.22%   -11,550,128 -11,550,128 58,926,964 26.94%

   境内自然人持股 93,592,908 42.78%   -22,903,339 -22,903,339 70,689,569 32.31%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 54,690,000 25.00%   34,453,467 34,453,467 89,143,467 40.75%

1、人民币普通股 54,690,000 25.00%   34,453,467 34,453,467 89,143,467 40.75%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 218,760,000 100.00%   0 0 218,760,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）公司首次公开发行前已发行的部分股份解禁减少有限售条件股份

   2018年6月13日，公司在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)发布了《首次公开发行前

已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2018-043）。本次解除限售的股份系公司首次公开发行前

已发行的部分股份，本次解除限售的股份数量为70,099,607股，占公司总股本的32.04%，本次限售股份上

市流通日为2018年6月19日（星期二），申请解除股份限售的股东人数16名，其中包括自然人股东12名，

非自然人股东4名。详见本节2、限售股份变动情况之说明。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

73

   （2）公司实际控制人、董事和监事直接或间接持有以及控制股份锁定增加有限售条件股份

   因公司实际控制人、董事和监事直接或间接持有以及控制的股份锁定，增加有限售条件股份35,646,140

股，详见本节2、限售股份变动情况之说明。

   综上，本次有限售条件股份减少34,453,467股，无限售条件股份增加34,453,467股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况